Quarta Oecumenica. Et quia nostri B. Pe- tri privilegio sedis apostolicae principatum commendabant; ne privilegium sedis apo- stolicae suae quoque Ecclesiae deesse videre- tur, in laterculo suorum Episcoporum B. Andream primum recensebant, ut patet è Chronico Nicephori Patriarchae. Ne au- tem commentus videar quae de dignitate pa- triarchali à Constantino collata Ecclesiae Constantinopolitanae dixi, proferam tes- tem ea in re omni exceptione majorem. Is est Zonaras, qui in libris annalium haec scri- bit: *Et cum antea Byzantij episcopatus esset Heraclea Thracica, evexit cum (Constantinus) ad patriarchatus honorem; privilegia ve- teri Romae conservans propter antiquitatem. Et quòd ex ea urbe in istum Imperium transfuisset.*

In eam sententiam Alexia Comnena Alexij Imperatoris filia scripsit, translato Byzan- tium & adempto Romanis Imperio, trans- latam quoque sedium prerogativam. Quare prudenter & astute donationis auctor Constantinum inducit consilium excitandae Constantinopoleos in reliquiis Byzantij pro- ponentem, caele, ut Ecclesia quae inter sedes praecipuas ab eo allegenda erat, & reli- quas ordine sequeretur, & ipsa una cum ceteris Ecclesiae Romanae subesset; quae à Christo Domino, non autem ab urbis di- gnitate, principatum sibi collatum suscepit. Tertio, quia Graeci cum Romanis de variis capitibus fidem & disciplinam respicienti- bus contendebant, ut de processione sancti Spiritus, de imaginibus, de azymo, & aliis, hoc Edicto ea omnia quae cultum Dei & fidei Christianorum stabilitatem contingunt, Roma- nae sedis judicio disponenda relinquuntur.

V. Ceterum non solum res ipsa persua- dere potest confectum Edictum temporibus Pauli Papae, ob eam quam dixi occasionem, sed etiam stylus & scribendi character, qui apprime convenit cum squallore illorum temporum. *Divalis, Imperialis sacra, prae- maticum constitutum, Satrapa, Optimates, signa, banda,* & plurima alia in hoc Edicto usur- pata, passim occurrunt in Pauli Papae epi- stolis & aliis scriptoribus illius aetatis. Acce- dit quòd octo annis post conventum Gen- tiliacensem, id est, anno septingentesimo septuagesimo quinto, Hadrianus I. Ponti- fex non obscure meminit hujus donationis, gratulans Carolo M. quòd exemplo Con- stantini, qui potestatem Ecclesiae Romanae in Hesperiae partibus contulerat, omnia ipse quoque indulgisset. Non loquitur de patri- moniis donatis à Constantino, sed de pote- state collata, non in omnem Ecclesiam, ne quis hoc ad dignitatem spiritualem referat, sed in Occidente, ut de auctoritate & imperio

Zonaras in An-
nali. de Consti-
t. 200. K. & m. p.
Heraclea Thracica
Evexit cum (Constan-
tinus) ad patriarchatus
honorem; privilegia ve-
teris Romae conservans
propter antiquitatem. Et
quòd ex ea urbe in istum
Imperium transfuisset.

Anna lib. 1. Ab-
xiad. de anno
imperiali 547
deveat apud
p. 114.

Hadrianus I.
ep. ad Carolum
quae est ep. 110
dice Carolum: Et
sicut romanus
B. Silvester Tom.
Pontificis a p. 11
de rectoribus
p. 118. m. p. 118.
tunc ad legem
per stare per
Legationem Italiae
Dei coribus &
apostolicae Romae
Ecclesiae in
na et quae ex
ta est, & p. 118.